
1. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Karlovarský kraj přijal vyrovnaný rozpočet s
příjmy 427,6 mil. Kč
Vyrovnaný rozpočet s příjmy a
výdaji 429,2 miliónu korun schválilo dnes krajské zastupitelstvo.
V loňském roce kraj hospodařil s rozpočtem 52 miliónů korun,
které získal od státu jako neinvestiční dotaci. Od počátku roku
kraj hospodaří s rozpočtovým provizoriem 26 miliónů korun.

Vyrovnaný rozpočet s příjmy a
výdaji 429,2 miliónu korun schválilo dnes krajské zastupitelstvo.
V loňském roce kraj hospodařil s rozpočtem 52 miliónů korun,
které získal od státu jako neinvestiční dotaci. Od počátku roku
kraj hospodaří s rozpočtovým provizoriem 26 miliónů korun.
Bezmála všechny příjmy kraje budou daňové. Příjmy z daně z
přidané hodnoty mají tvořit přes 43 procent všech příjmů. Bezmála
28 procent kraj očekává z příjmů z daně fyzických osob a necelou
pětinu z daní právnických osob. Dotace mají tvořit 3,7 procenta
příjmů. Zbytek budou tvořit nedaňové příjmy a půjčka 26 miliónů
Kč.
Největší neinvestiční výdaje si vyžádá provoz a údržba 78
krajských škol, na které chce kraj uvolnit 166 miliónů korun.
Dalších 30 miliónů Kč dá na opravu a údržbu krajských silnic a
13,6 miliónu Kč na provoz dvou galerií.
Na činnost krajského úřadu uvolní 62 miliónů korun. Z toho na
platy úředníků vynaloží 44 miliónů korun a 15,6 miliónu Kč na
povinné odvody z mezd. Činnost krajského zastupitelstva si vyžádá
dalších 12,5 miliónu korun.
Na investiční činnost zbylo kraji pouze 50 miliónů korun.
Peníze vynaloží především na stavbu deseti garáží u krajského
úřadu, a na nákup počítačů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

